
1 
 

Forma patvirtinta 

Šiaulių rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus  

2020 m. vasario 19 d. įsakymu Nr. A- 274   

 

 

TVIRTINU 

Direktorė 

 

Ingrida Klupšaitė 

 

 

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 
 

METINIO VEIKLOS PLANO 2019 METAMS ĮGYVENDINIMO ATASKAITA 

 

2020 m. balandžio 29  d. Nr. V-35 

 

PAGRINDINIAI PASIEKTI REZULTATAI, ATLIKTI DARBAI 

        2019 m. Šiaulių rajono savivaldybės viešoji biblioteka (toliau kartu su 26 struktūriniais teritoriniais padaliniais (bibliotekomis) – 

ŠRSVB) didžiausią dėmesį skyrė išsikeltiems tikslams bei uždaviniams įgyvendinti: gyventojų sutelkimui į bibliotekas, informacinės, kultūrinės ir 

virtualios aplinkos kūrimui,  skatino bendruomenės narių kūrybiškumą, socialinį ir ekonominį veiklumą bei motyvaciją dalyvauti mokymosi visą 

gyvenimą procese, tobulino tradicines ir kūrė naujas paslaugas, užtikrino prieigą prie informacijos šaltinių, sistemingai tobulino darbuotojų 

kompetencijas, diegė inovacijas.  

         Metai buvo sėkmingi: pagal veiklos plane numatytus prioritetus pasiekėme planuotų rezultatų. Ataskaitiniais metais ŠRSVB sutelkė 

daugiau nei 7 tūkst. vartotojų, iš jų naujai registruoti vartotojai sudarė daugiau nei 17 proc. Bibliotekose lankytojai naudojosi universaliu dokumentų 

fondu, kuris buvo papildytas 9,6 proc. dokumentų daugiau, nei planuota. ŠRSVB interneto svetaine http://biblioteka.w3.lt  per metus pasinaudojo apie 

94 tūkst. lankytojų. Vartotojų paslaugoms pasiūlyta teminė, citatų kartotekos, LIBIS elektroninis katalogas,  lietuviškos ir užsienio duomenų bazės: 

NAXOS Music Library, EBSCO Publishing, Infolex, Vyturys. 

        Siekiant sudaryti geresnes prieigos prie informacijos išteklių galimybes, Kuršėnų Daugėlių pagrindinėje mokykloje įsteigtas Daugėlių 

išorinis knygų aptarnavimo punktas, Daugėlių mikrorajone ir Kuršėnų mieste pastatytos 4 lauko bibliotekėlės, Kuršėnų autobusų parko 

visuomeniniame transporte keleivių patogumui atsirado 2 knygų ir periodikos krepšiai. 

          2019 m. sulaukta daugiau lankytojų nei ankstesniaisiais metais (6,9 proc.). Jie buvo pakviesti į įvairaus pobūdžio kultūrinius-

šviečiamuosius, pažintinius, puoselėjančius skaitymo kultūrą renginius. Suorganizuota daugiau nei 1 tūkst. renginių, iš jų beveik pusė – įvairių 



2 
 

kolekcijų, literatūros ir vaizduojamojo meno parodos. ŠRSVB ne kartą dalyvavo miesto ir gyvenviečių šventėse, knygų mugėse, buvo kai kurių iš jų 

iniciatorė ir organizatorė. Visa tai rodo bibliotekos bendruomeniškumą, atvirumą.   

         Nuošalyje neliko ir  jaunimas. Šiam organizuotos įvairaus pobūdžio edukacinės pamokos, kūrybinės technologijų dirbtuvės, kino 

pažinimo veiklos, sudarytos sąlygos plėsti saviraiškos galimybes, realizuoti savo kūrybines idėjas bibliotekos erdvėje. Kuršėnų Vytauto Vitkausko 

bibliotekoje veikė „Eurodesk“ atstovybė Šiaulių rajone, kuri skatino jaunų žmonių pilietiškumą, sąmoningumą, motyvaciją įsitraukti į visuomenės 

gyvenimą, koordinavo jaunimo savanorišką veiklą.   

          Kalbant apie projektinę veiklą, biblioteka inicijavo ir vykdė 7 projektus, skirtus įvairaus amžiaus ir poreikių lankytojams, įsisavinta 

54 000 eurų projektinės paramos lėšų. ŠRSVB aktyviai įsitraukė į daugumą šalies bibliotekų jungiančius projektus: „Prisijungusi Lietuva: efektyvi, 

saugi ir atsakinga Lietuvos skaitmeninė bendruomenė“ ir „Gyventojų skatinimas išmaniai naudotis internetu atnaujintoje viešosios interneto prieigos 

infrastruktūroje“. 2019 m. skaitmeninio raštingumo mokėsi daugiau nei 500 rajono gyventojų pagal pradedančiųjų ir pažengusiųjų mokymo programas. 

Vykdant projekto veiklas Kuršėnų Vytauto Vitkausko bibliotekos suaugusiųjų aptarnavimo ir vaikų literatūros skyriuose, Ginkūnų bei Kairių 

padaliniuose įrengtos patalpos naujai techninei įrangai ir specifiniams informacinių technologijų paketams patalpinti, saugiai juos eksploatuoti. 

Projekto metu gauti kūrybiniai, inžineriniai ir programavimo paketai, tai ir robotai, konstruktoriai, dronai, 3D spausdintuvai, grafinės planšetės, 

stacionarūs kompiuteriai ir kt. Gautos priemonės suteikia galimybę plėsti bibliotekos teikiamas inovatyvias paslaugas. Per metus ŠRSVB atnaujinti 25 

kompiuteriai, 4 daugiafunkciniai įrenginiai.  

              Per praėjusius metus ŠRSVB vykdė ir leidybinę veiklą. Išleisti du leidiniai: Šiaurės Lietuvos šviesuolio, rašytojo, kraštotyrininko 

Antano Budzinsko rinktinė ,,Vienatvė – draugė mano...“ ir Jono Nekrašiaus žinynas „Šiaulietiška spauda XVI–XXI a. Leidybos, platinimo ir 

saugojimo įstaigos“.  

             Ataskaitiniais metais ŠRSVB išlaikė stabilų bibliotekų tinklą, užbaigė Lietuvos integralios bibliotekų informacinės sistemos 

(LIBIS) Skaitytojų aptarnavimo posistemės įdiegimą, kuomet vartotojai gali per vieningą prieigą naudojantis įvairiais įrenginiais skolintis elektroninius 

leidinius visose šalies bibliotekose, skaityti el. leidinius internetiniu režimu. Kalbant apie inovatyvias technologijas, paminėtina 2019 m. Kuršėnų 

Vytauto Vitkausko bibliotekoje įdiegta moderni radijo bangomis su identifikavimo atmintimi valdoma skaitytojų aptarnavimo ir leidinių apskaitos 

sistema, kuri suteiks galimybę turėti informaciją apie leidinį su jo išdavimo ir grąžinimo apskaita, registruos lankytojų srautą, užtikrins knygų 

saugumą. 

          Atsižvelgiant į technologinio atnaujinimo perspektyvą ir paslaugų pasiūlos plėtrą, pasirūpinta darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo 

poreikiais. Per praėjusius metus ŠRSVB darbuotojai 161 val. kėlė kvalifikaciją įvairiais lygmenimis, stiprino savo profesines, IKT bei vadybines 

kompetencijas. Keturios darbuotojos studijuoja Šiaulių valstybinės kolegijos Informacijos valdymo programoje, viena – Šiaulių universitete antrosios 

pakopos magistro studijų I kurse. Vertinant ŠRSVB darbuotojų 2019 m. veiklos užduočių pasiektus rezultatus, darbuotojai turi pakankamai 

kompetencijų vykdyti funkcijas, numatytas pareigybės aprašymuose. 

           2019 m. Varputėnų, Voveriškių, Paežerių ir Žarėnų bibliotekos perkeltos į kitas, jaukias ir erdvesnes patalpas. Atnaujintas Kairių, 

Meškuičių, Voveriškių ir Žadžiūnų bibliotekų erdvių interjeras bei informacinė-technologinė įranga. Bibliotekų vidaus modernizavimas ir paslaugų 

plėtra vykdyta atliepiant visuomenės poreikius ir naudojant turimus resursus bei įgyvendinant projektus. 

             Siekiant didinti ŠRSVB veiklos efektyvumą, sėkmingai buvo stiprinamas ir plečiamas bendradarbiavimas su kultūros, švietimo ir 

informacijos lauke veikiančiomis savivaldybės įstaigomis, Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešąja biblioteka bei Lietuvos nacionaline Martyno 

Mažvydo biblioteka.  



3 
 

            2019 m. bibliotekos veikla buvo ne tik pastebėta, bet ir įvertinta Lietuvos Respublikos Prezidento, Lietuvos Respublikos kultūros 

ministro padėkomis. Kužių struktūrinis teritorinis padalinys Viešųjų bibliotekų padalinių (filialų) kategorijoje nominuotas kaip Netradicinė biblioteka 

2018 ir jai įteiktas Lietuvos savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacijos apdovanojimas. 

 

LĖŠOS PLANO ĮVYKDYMUI 

Metiniame veiklos plane iš Savivaldybės biudžeto skirta 551113,00 Eur. Faktiškai panaudota 551100,34 Eur.   

Bendra lėšų suma panaudota įgyvendinant metinį veiklos planą – 669019,84 Eur, t. sk.: Savivaldybės biudžeto lėšos – 551100,34 Eur, 

Valstybės biudžeto lėšos – 34911,00 Eur ir kitos lėšos: Kultūros rėmimo fondo lėšos (KT) – 54000,00 Eur, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos 

piniginis įnašas (PĮ) – 23144,00 Eur, pajamos už mokamas paslaugas – 2465,00 Eur, pajamos iš kitų VSS – 3399,50 Eur. 

 

T
ik

sl
o
 k

o
d

a
s 

U
žd

a
v
in

io
 

k
o
d

a
s 

P
ri

em
o
n

ės
 

k
o
d

a
s 

V
ei

k
lo

s 

k
o
d

a
s 

Veiklos 

pavadinimas 

Skirti 

asignavimai 

(Eur) 

Faktiškai 

panaudoti 

asignavimai 

(Eur) 

Proceso ir (ar) 

indėlio vertinimo 

kriterijus 

Planuota proceso 

ir (ar) indėlio 

vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė 

Faktiškai pasiekta 

proceso ir (ar) 

indėlio vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė 

Pastabos, 

komentarai 

Kultūros plėtros programa (kodas 13) 

                                                     SUMANI, PILIETIŠKA, KŪRYBINGA, SOCIALIAI SAUGI IR SVEIKA VISUOMENĖ  

        

01 Aukštos ugdymo ir švietimo paslaugų kokybės bei jų prieinamumo kiekvienam gyventojui užtikrinimas 

01 02 Tobulinti ugdymo ir švietimo paslaugas, jų kokybę ir prieinamumą 

01 02 09 Didinti vaikų neformaliojo ugdymo prieinamumą Šiaulių rajone 

01 02 09 03 

Vaikų skaitymo 

skatinimo, 

kūrybiškumo, 

saviraiškos 

neformalus 

ugdymas  

Viešojoje 

bibliotekoje. 

21 180,00 

31080.00 

t.sk.: 21180,00 

Eur iš SB; 

9900,00 Eur iš 

KT 

 

Renginių skaičius 

(vnt.). 

 

 

420 589  

01 03 01 Didinti suaugusiųjų neformaliojo švietimo paslaugų įvairovę Šiaulių rajone 



4 
 

01 03 01 01 Plėsti 

suaugusiųjų 

saviugdos, 

saviraiškos, 

savirealizacijos 

paslaugų 

įvairovę 

užtikrinant 

informacinių 

išteklių turinio ir 

formos įvairovę, 

skatinti aktyvų 

žinių naudojimą 

ir mainus. 

0,00 

30500,00  

t. sk.: 30500,00 

Eur iš  KT 

1. Vartotojų 

skaičius (asm.);                   

2. Dokumentų 

išduotis (fiz. 

vnt.);          

3. Lankomumas;                                       

4. Virtualių 

apsilankymų 

skaičius (kartai);                                                      

5. Atsakytų 

informacinių - 

bibliografinių 

užklausų skaičius 

(vnt.)  

4500 

 

139950 

 

10,7 

94350 

 

 

4050 

5077 

 

185134 

 

12,3 

94363 

 

 

4589 

 

01 03 03 Skleisti informaciją apie mokymosi visą gyvenimą galimybes Šiaulių rajono savivaldybėje 

01 03 03 01 Edukacinių 

užsiėmimų, 

renginių, 

skatinančių 

verslumą per 

amatus ir 

rankdarbystę, 

organizavimas 

Viešojoje 

bibliotekoje. 

0,00 0,00 

 

 

 

 

Renginių skaičius 

(vnt.). 
70 107  

02 Pilietiškos ir kūrybingos visuomenės ugdymas 

02 01 Remti ir skatinti nevyriausybinių organizacijų bei neformalias jaunimo veiklas 

02 01 02 Vykdyti jaunimo užimtumo, neformaliojo ugdymo ir neformalias jaunimo veiklas Šiaulių rajone 

02 01 02 01 

Renginių, 

įtraukiančių 

jaunimą į 

 

0,00 

 

0,00 

Renginių skaičius 

(vnt.). 

 

50 50  



5 
 

pažintinę, 

kūrybinę veiklą 

organizavimas 

Viešojoje 

bibliotekoje. 

02 01 07 Skatinti ir remti savanorystę Šiaulių rajone 

02 01 07 02 

Įtraukti jaunimą 

savanoriauti 

renginiuose, 

projektinėse 

veiklose. 

0,00 0,00 

Savanorių 

skaičius (žm.)  

 

5 5  

02 02 02 Atnaujinti ir plėsti Šiaulių rajono savivaldybės kultūros įstaigų informacinių technologijų ir materialinę aplinką 

02 02 02 04 

Materialaus ir 

nematerialaus 

turto, reikalingo 

Viešosios 

bibliotekos 

veiklai, 

įsigijimas ir 

atnaujinimas. 

 

10000,00 

 

 

10000,00 

t. sk.: 10000,00 

Eur iš  SB 

Padalinių, 

kuriuose 

atnaujinta ir 

(arba) išplėsta 

informacinių 

technologijų 

aplinka, skaičius 

(vnt) 

Įsigytų mokymo 

ir edukacinių 

priemonių 

skaičius (vnt.). 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

02 02 02 05 

Atnaujinti 

Viešosios 

bibliotekos ryšio 

ir interneto 

paslaugų 

teikimą. 

 

8000,00 

8000,00 

t. sk.: 8000,00 

Eur iš  SB 

Atnaujintų 

interneto ir ryšio 

tiekimo paslaugų 

skaičius (vnt.). 

 

27 27  



6 
 

02 02 03 Formuoti kultūrines erdves Šiaulių rajone, jas pritaikant įvairių renginių organizavimui, meno ekspozicijoms, kultūros poreikiams 

02 02 03 02 

Inovatyvių 

erdvių, skirtų 

jaunimui ir 

vaikams, 

įrengimas 

bibliotekoje. 

0,00 

5600,00 

t. sk.: 5600,00 

Eur  

iš KT; 

 

Įrengtų erdvių 

skaičius (vnt.) 

 

1 1  

02 03 Plėtoti rajono kultūrinę veiklą 

02 03 01 Organizuoti ir vykdyti Šiaulių rajono kraštotyrinius tyrimus, ekspedicijas 

02 03 01 01 

Rinkti, kaupti 

krašto dainas, 

papročius, juos 

sisteminti ir 

įvairiomis 

formomis 

platinti. 

Kalendorinių 

švenčių 

kraštotyros 

parodų 

organizavimas. 

0,00 

8000.00 

t. sk.: 8000,00 

Eur iš KT; 

 

1. Parodų skaičius 

(vnt.); 

2. Parengtų 

kraštotyros darbų 

skaičius (vnt.) 

 

15 

 

50 

 

 

 

 

 

 

 

18 

 

52 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02 03 05 Vykdyti tarptautinius, regioninius, respublikinius, rajoninius kultūros projektus, skirtus Šiaulių rajono bendruomenei 

02 03 05 01 

Inicijuoti 

tarptautinius, 

respublikinius, 

regioninius ir kt. 

projektus, vystyti 

ir plėsti 

bendradarbiavimą 

0,00 0,00 

Inicijuotų 

projektų skaičius 

(vnt.). 

 

5 10  



7 
 

su rajono 

bendruomenėmis. 

02 03 06 Parengti  ir vykdyti Šiaulių rajono savivaldybės etninės kultūros plėtros programą 

02 03 06 01 

Parengti etninės 

kultūros 

programą ir ją 

įgyvendinti. 

0,00 

 
0,00 

Etnokultūrinių 

renginių 

procentas nuo 

visų renginių (%). 

 

60 % 65 %  

02 03 09 
Plėtoti Šiaulių rajono savivaldybės kultūros, švietimo ir kitų įstaigų bendradarbiavimą tarpusavyje ir su kitomis šalies bei užsienio kultūros 

ir švietimo įstaigomis 

02 03 09 02 

Kultūros įstaigų 

bendradarbiavima

s su Šiaulių 

rajono 

savivaldybės 

įstaigomis. 

 

0,00 0,00 

Sutarčių skaičius 

(vnt.). 

 

5 7  

02 03 09 03 

Kultūros įstaigų 

bendradarbiavima

s su šalies ir 

užsienio 

partneriais. 

0,00 0,00 

Sutarčių skaičius 

(vnt.). 

 

1 5  

02 03 09 05 

Dalyvauti 

Lietuvos 

savivaldybių 

viešųjų bibliotekų 

asociacijos ir 

Bibliotekininkų 

draugijos 

veikloje. 

 

87,00 

87,00 

t. sk.: 87,00 Eur 

iš SB 

Susitarimų 

skaičius (vnt.). 

 

1 1  



8 
 

02 03 10                      Plėtoti Šiaulių rajono kultūrinę veiklą, įtraukiant socialinę atskirtį patiriančius asmenis ir jų šeimas  

02 03 10 01 

Kompiuterinių 

darbo vietų su 

specializuota 

programine 

įranga 

akliesiems ir 

silpnaregiams 

suteikimas. 

0,00 0,00 

Kompiuterinių 

darbo vietų su 

specializuota 

programine įranga 

skaičius (vnt.). 

 

1 1  

02 03 10 02 

Kultūriniai 

renginiai ir 

veiklos, skirtos 

socialinę atskirtį 

turintiems 

asmenims. 

0,00 0,00 

Įgyvendintų 

priemonių 

skaičius (vnt.).  

 

30 30  

02 03 11 Užtikrinti Šiaulių rajono savivaldybės kultūros įstaigų vadovų bei kultūros ir meno darbuotojų atestacijos programos vykdymą  

02 03 11 02 

Viešosios 

bibliotekos ir jos 

struktūrinių 

teritorinių 

padalinių 

darbuotojų 

metinis 

vertinimas. 

 

0,00 0,00 

Įvykdytas 

darbuotojų 

metinis 

vertinimas 

(kartai). 

 

1 1  

02 03 12 Plėtoti Šiaulių rajono savivaldybės kultūros valdymo sistemą, užtikrinančią kultūros specialistų kompetencijų tobulinimą  

02 03 12 01 

Ugdyti 

Viešosios 

bibliotekos 

darbuotojų 

kompetencijas 

400,00 

400,00 

t. sk.: 400,00 

Eur iš SB 

Darbuotojų, 

kėlusių 

kvalifikaciją, 

skaičius (vnt.). 

 

40 40  



9 
 

mokymuose, 

kvalifikacijos 

kėlimo 

kursuose, 

seminaruose, 

profesinėse 

išvykose. 

02 03 13 
Užtikrinti kultūros paslaugų kokybę ir didinti jų prieinamumą Šiaulių rajone     

      

02 03 13 01 

Komplektuoti ir 

tvarkyti 

dokumentų 

fondą. 

Bibliotekos 

elektroninio 

katalogo 

pildymas. 

 

0,00 0,00 

1. Nurašytų 

dokumentų 

skaičius (vnt.);                                             

2.Automatizuotai 

per metus 

parengtų įrašų 

skaičius (vnt.);                                

 

15000 

 

 

 

1550 

 

 

 

 

22922 

 

 

 

3848 

 

 

02 03 13 02 

Duomenų bazių 

prenumeravimas 

ir jų sklaida 

bibliotekos 

vartotojams. 

0,00 0,00 

Prenumeruotų 

duomenų bazių 

skaičius (vnt.). 

 

4 4  

02 03 13 03 

 Vartotojų 

skaitmeninio 

raštingumo 

mokymas ir 

konsultavimas, 

supažindinimas 

su pažangiomis 

bibliotekos 

elektroninėmis 

paslaugomis, 

leidžiančiomis 

2000,00 

2000,00 

t. sk.: 2000,00 

Eur iš SB 

Skaitmeninio 

raštingumo 

mokymas, 

konsultavimas 

(kartai.). 

 

3285 3290  



10 
 

skaitytojams per 

bendrą prieigą ir 

naudojantis 

įvairiais 

įrenginiais 

skolintis 

elektroninius 

leidinius, atlikti 

leidinių paiešką. 

02 03 13 04 

Formuoti 

dokumentų 

fondą, 

atsižvelgiant į 

Šiaulių rajono 

istorines 

tradicijas, 

ekonominę ir 

kultūrinę plėtrą, 

gyventojų 

reikmes. 

 

537716,50 

573352,84 

t. sk.: 

509433,34 Eur 

iš SB; 

23144,00 Eur 

PĮ; 

 34911,00 Eur iš 

VB; 

2465,00 Eur už 

mokamas 

paslaugas; 

3399,50 Eur 

pajamos iš kitų 

VVS 

Naujai įsigytų 

dokumentų 

skaičius (vnt.). 

 

10000 10958  

EFEKTYVI RAJONO SAVIVALDA IR VISUOMENĖS SAUGUMAS 

01 Efektyvaus, gyventojų poreikius atitinkančio viešojo valdymo užtikrinimas 

01 01 Didinti savivaldybės valdymo ir veiklos efektyvumą 

01 01 09 Skatinti Šiaulių rajono savivaldybės įstaigų ir įmonių interneto puslapių atnaujinimą ir plėtrą 

01 01 09 01 

Skatinti 

Savivaldybės 

kultūros 

0,00 0,00 

Atnaujintų 

internetinių 

svetainių skaičius 

1 1  



11 
 

interneto 

puslapių 

atnaujinimą ir 

plėtrą 

(vnt.) 

 

 

 

Direktorė                                                                                                                        Ingrida Klupšaitė 

 

Direktorė                                                                                          Ingrida Klupšaitė 

 

2020 m. balandžio 29 d. 

 

 

SUDERINTA 

Savivaldybės administracijos  

Kultūros skyriaus vedėjas 

 

___________________________________ 

(parašas, data) 

  

 

___________________________________________ 


